令和２年４月３日

保護者・生徒各位

獨協埼玉中学高等学校

校長 百合壽紀

臨時休業および学校の再開について

春陽の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスについては、東京都をはじめ、大都市圏での感染者数が急激に増加してい

ます。この状況を受け、本校では、①およそ３人に１人が東京からの通学者であること、②東京以外か

らも多数の生徒が電車等で広範囲から通学して来ていること等を踏まえ、以下のように決定したのでお

知らせ致します。

これは本校生徒・御家族の健康と社会に対する責任を最優先に考えた結果ですので、御理解・御協力

の程宜しくお願い申し上げます。なお、夏休みの短縮による授業時間の確保、ホームページやメール・

ICTを活用した学習のサポートなどを行う予定です。

記

１ 臨時休業期間 ５月６日（水）まで延長。５月７日（木）より学校を再開予定。

２．学年登校日

 次のとおり学年の登校日を設定します。課題の提出、連絡手段のための Google登録に関する

説明、荷物の持ち帰り、片付け等を行います。

４月８日  高校 3年生 3クラス、 高校 2年生 3クラス、 中学 3年 1クラス

４月９日  高校 3年生 3クラス、 高校 2年生 3クラス

      中学 2年生 2クラス、 中学 3年生 2クラス

４月１０日 高校 3年生 3クラス、 高校 2年生 3クラス

中学 2年生 2クラス、 中学 3年生 2クラス

・旧クラスごとに登校日を設定します。該当するクラス、登校時刻など詳しくは改めてお知らせしま

す。

なお、感染防止などの理由により登校しない場合であっても、欠席扱いにはなりません。

・当日は健康観察を十分に行い、風邪や発熱などの症状がある方は自宅で休養してください。

・可能な限りマスクの着用をお願いします。

３．学習を遅らせないために

(1) 教科書に基づいた課題を設定します。

(2) ICTを活用した学習の提供を準備しています。

(3) 7月末まで授業を継続することにより、授業時間数を確保します。

(4) 必要に応じてその他の学習指導を行います。

４．休業期間中、部活動は行いません。

なお、新型コロナウイルス感染症については状況が流動的であることから、変更があり得ることを

申し添えます。

以上